



Barn- och utbildningsförvaltningen

Handläggare: Jeanette Genz
Titel: Skolchef/Avdelningschef
E-post: jeanette.genz@norrtalje.se

Till: Utbildningsnämnden

Beslut avseende möjlighet att läsa kurser för meritpoäng vid vuxenutbildningen

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden beslutar att ge möjlighet för kommuninvånaren att läsa kursen engelska 7 för meritpoäng under fem perioder med start 2025-03-01.
2. Utbildningsnämnden uppdrar Barn- och utbildningsförvaltningen att genomföra en utvärdering av de fem perioderna som redovisas vid nämndens sammanträde under första kvartalet för 2026.

Sammanfattning av tjänsteutlåtande

Utifrån upprepade ansökningar från kommuninvånare om kursen engelska 7 som kan ge meritpoäng, föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att se över möjligheten att erbjuda denna kurs under fem perioder (två terminer) med start 2025-03-01. Kursen engelska 7 är den enda kurs bland meritgivande kurser som inte krävs för särskild behörighet till någon eftergymnasial utbildning och som ger en hel meritpoäng. Under dessa fem perioder kommer utfallet av antal ansökningar, antal beviljade ansökningar och antal genomförda kurser i förhållande till kostnaden. Förslaget bedöms rymmas inom befintlig budget för given period och ingen ytterligare upphandling krävs.

Ärendet

Bakgrund

Utifrån upprepade ansökningar från kommuninvånare om kursen engelska 7, och i linje med att ge god service, önskar Barn- och utbildningsförvaltningen genom Norrtälje Kompetenscentrum att se över möjligheten att bevilja dessa ansökningar.

Nuläge

För närvarande beviljas ansökningar där kommuninvånaren har rättighet att läsa kurser för behörighet till högre studier samt slutföra sin gymnasieutbildning. Kurser som innefattar möjlighet till meritpoäng ingår dock inte i de kurser som kommuninvånaren har rättighet till. Kursen engelska 7 är den enda kurs bland meritgivande kurser som inte krävs för särskild behörighet till någon eftergymnasial utbildning och som ger en hel meritpoäng.

Behov

För att kunna bedöma efterfrågan när möjligheten att läsa engelska 7, med målsättningen att höja sitt meritvärde, är känd av kommuninvånarna ser barn- och utbildningsförvaltningen behov av att möjligheten ges under fem perioder (motsvarande två terminer) med start 2025-03-01 och slut efter period 2, 2026. Norrtälje Kompetenscentrum behandlar ansökningar till fem perioder om året och under dessa perioder avses att ta fram statistik för antalet individer som söker, blir beviljade och genomför kursen med målsättning att höja sitt meritvärde. Det har framkommit att det finns ett stort intresse bland kommuninvånarna att förbättra sitt meritvärde då många har uttryckt en stark önskan om att få tillgång till kursen engelska 7. Då kursen ger en hel meritpoäng ser de det som en möjlighet att stärka sina

antagningsmöjligheter vid framtida ansökningar till högre utbildningar. För att kunna möta denna efterfrågan inom fastställd budget är det nödvändigt att undersöka möjligheten utifrån en längre tid, därav de fem perioderna. Under dessa fem perioder (två terminer) kommer verksamheten noggrant att följa upp och utvärdera utfallet av antal ansökningar, antal beviljade ansökningar och antal genomförda kurser i förhållande till kostnaden.

Ett beslut om att permanent erbjuda elever vid Norrtälje Kompetenscentrum att läsa meritpoäng utifrån kursen engelska 7 kan fattas i utbildningsnämndens verksamhetsplan 2026.

Ärendets beredning

Barn- och utbildningsförvaltningen och Norrtälje Kompetenscentrum har berett ärendet. Ärendet har muntligt redovisats vid utbildningsnämndens arbetsutskott den 5 februari 2025.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget bedöms rymmas inom befintlig budget för given period och ingen ytterligare upphandling krävs. En kurs på distans om 100 poäng utgör en kostnad på 3395:- per person och om kursen ges i klassrum är kostnaden 4456:- per person.

Konsekvenser för barn

Medför inga konsekvenser för barn

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Möjligheten att erbjuda utbildningsmöjligheter som är tillgängliga för alla kommuninvånare inklusive dem som bor i landsbygds- och skärgårdsområden är positiv. Genom att säkerställa att dessa grupper har lika tillgång oavsett vart man bor till kurser som ger meritpoäng, kan barn- och utbildningsförvaltningen minska utbildningsklyftor och främja jämlikhet inom kommunen.

Niclas Gustafsson
TF. Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningsförvaltningen

Jeanette Genz
Avdelningschef Vux
Barn- och utbildningsförvaltningen

Beslut skickas till

Avdelningschef Vux
Studie- och yrkesvägledare, Norrtälje Kompetenscentrum
Norrtälje Kompetenscentrum, vux@norrtalje.se